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INFORME TECNICO N° (508/2010

1.- IDENTIFICACION DE I.A MUESTRA

La muestra tenida a la vista para su andlisis corresponde a Coletos de Descarne, identificados
con el codigo N° 303045154, '

Fue aportada por la empresa VICSA S.A., con el objeto de verificar su cumplimiento con la
Norma Chilena NCh 1805 Of. 80 : Cuero para Proteccion Personal-Ropa para Soldadores-
Materiales. :

2.- RESULTADOS OBTENIDOS

2.1 Antecedentes :

-Fecha de inspeccion : 12/03/2010. _

-Tipo de inspeccidn : Muestreo, NCh 44 Nivel de inspeccion especial, S-3.
-Extraccion de muestras al azar : NCh 43.

-Tamafio del lote : 2.000 unidades.

-Tamafio de la muestra : 13 unidades.

-Cantidad destruida en analisis : 8.

2.2 Inspeccién de materiales : Analisis destructivo :
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VARIABLE REQUISITO VALORES OBSERVACION
NORMA CHILENA MUESTRA
Resistencia a la Minima CUMPLE
traccion 200 Kgf./em? 234.8 Kgf./em?
Alargamiento a la rup- Maximo f CUMPLE
tura 75% 50,2%:
Resistencia al desga- Minimo CUMPLE
rramiento 15,0 Kefl/em. 68,3 Kgf./em.
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VARIABLE REQUISITO VALORES OBSERVACION
NORMA CHILENA MUESTRA
Encogimiento Maximo - CUMPLE
10,0% 4,4%
Espesor 1,3a 1,9 mm. 1,3 mm. CUMPLE
Ph Minimo CUMPLE
3,4 46
Contenido de cromo Minimo CUMPLE
*Cromo : 3.0% 2,7%
*Semicromo : 1,0 %
Contenido de grasas 4,0% - 15,0% 14.5% CUMPLE
Contenido de cenizas Maximo CUMPLE
(Excepto cromo) 2% 1,8% .

2.3 Verificacion de Terminacion-Inspeccion Visual
Tamafio de la muestra : 13 unidades.

a.- Descripcion de los defectos :

*Defectuosos Mayores : No se detectaron en la muestra.

*Defectuosos Menores ;: No se detectaron en la muestra.

b.- Criterios de Aceptacion y Rechazo :

Defectuosos A.Q.L. Acepta Rechaza Defectuosos | Cumplimiento

en la muestra
Mayores 6,5 2 3 0 CUMPLE
Menores 10,0 3 4 0 CUMPLE
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3.- CONCLUSION

De los resultados obtenidos se concluye que el cuero constituyente de los Coletos de
Descarne, codigo N° 303045154, da total cumplimiento a la Norma Chilena NCh 1805 Of
80 : Cuero para Proteccion Personal-Ropa para Soldadores-Materiales y cumple con los
niveles de calidad aceptable consignados en el plan de muestreo utilizado.

Consecuente con lo anterior, se aprueba el lote de 2.000 Coletos de Descarne, identificados
con el codigo N° 303045154 de la empresa Vicsa S.A.
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